
 

６月１日現在の島根県の推計人口は、 756,612人（男 361,243人、女 395,369人）となった。これは前月に比べ 75人（0.01％）の増加である。
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注）・平成１２年７月～平成１２年９月は平成７年国勢調査人口を基準とし、平成１２年１０月以降は平成１２年国勢調査人口をもとにしている。
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統 計 速 報 第 １ １ 号

平 成 14 年 6 月 28 日

島根県企画振興部統計課
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平成１２年１０月（国勢調査）



県外 県内 計 県外 県内 計

361,243 395,369 553 691 △ 138 1,265 943 2,208 1,052 943 1,995  213 75

217,388 236,996 355 378 △ 23 919 531 1,450 752 489 1,241  209 186

143,855 158,373 198 313 △ 115 346 412 758 300 454 754  4 △ 111

73,926 78,675 142 113 29 379 197 576 302 178 480  96 125

22,249 24,525 27 31 △ 4 76 55 131 75 58 133  △ 2 △ 6

41,992 45,493 71 63 8 205 120 325 124 97 221  104 112

23,444 26,294 42 52 △ 10 110 45 155 107 46 153  2 △ 8

15,714 17,739 22 37 △ 15 52 25 77 51 34 85  △ 8 △ 23

14,560 15,821 19 34 △ 15 43 36 79 40 28 68  11 △ 4

11,883 13,446 18 20 △ 2 23 23 46 21 20 41  5 3

13,620 15,003 14 28 △ 14 31 30 61 32 28 60  1 △ 13

28,466 30,846 39 51 △ 12 72 134 206 46 109 155  51 39

3,972 4,179 6 5 1 3 13 16 3 12 15  1 2

2,020 2,322 2 4 △ 2 6 2 8 2 5 7  1 △ 1

3,145 3,484 1 7 △ 6 7 10 17 9 12 21  △ 4 △ 10

6,363 6,788 13 5 8 15 62 77 11 35 46  31 39

3,329 3,538 3 5 △ 2 6 13 19 9 15 24  △ 5 △ 7

2,843 3,252 2 8 △ 6 11 15 26 5 21 26  0 △ 6

4,599 4,905 10 8 2 20 15 35 5 8 13  22 24

2,195 2,378 2 9 △ 7 4 4 8 2 1 3  5 △ 2

6,747 7,569 14 27 △ 13 7 7 14 8 17 25  △ 11 △ 24

4,154 4,763 8 14 △ 6 2 2 4 2 12 14  △ 10 △ 16

2,593 2,806 6 13 △ 7 5 5 10 6 5 11  △ 1 △ 8

7,820 8,655 10 20 △ 10 20 11 31 18 8 26  5 △ 5

4,104 4,537 3 7 △ 4 6 6 12 8 4 12  0 △ 4

3,716 4,118 7 13 △ 6 14 5 19 10 4 14  5 △ 1

仁多郡

仁多町

横田町

16,475

8,641

7,834

能義郡

広瀬町

伯太町

14,316

8,917

5,399

八束町

59,312

8,151

4,342

6,629

13,151

6,867

6,095

9,504

4,573

東出雲町

八雲村

玉湯町

宍道町

八束郡

鹿島町

島根町

美保関町

安来市

江津市

平田市

46,774

87,485
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33,453

30,381

25,329

28,623
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市町村
計
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市　計

増  減
死亡 増減

県　計 756,612

転　　出

 自　然　動　態　

出生男 女

大田市

454,384

302,228

152,601

郡　計

松江市
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浜田市

出雲市

益田市



県外 県内 計 県外 県内 計
増　減

社　　　会　　　動　　　態

市町村
計

６月　１日現在

増  減
死亡 増減

転　　出

 自　然　動　態　

出生男 女
転　　入

15,025 16,135 22 23 △ 1 35 49 84 27 43 70  14 13

6,942 7,449 7 11 △ 4 20 19 39 12 15 27  12 8

3,277 3,417 8 5 3 3 24 27 8 10 18  9 12

4,806 5,269 7 7 0 12 6 18 7 18 25  △ 7 △ 7

10,166 10,951 11 24 △ 13 33 21 54 15 28 43  11 △ 2

4,041 4,471 8 11 △ 3 19 10 29 8 11 19  10 7

1,136 1,207 0 0 0 0 2 2 0 6 6  △ 4 △ 4

1,869 1,977 1 4 △ 3 2 6 8 1 6 7  1 △ 2

1,502 1,533 1 7 △ 6 4 3 7 4 0 4  3 △ 3

1,618 1,763 1 2 △ 1 8 0 8 2 5 7  1 0

27,479 29,963 45 41 4 45 79 124 52 102 154  △ 30 △ 26

13,157 13,945 23 14 9 26 36 62 26 53 79  △ 17 △ 8

2,140 2,347 3 7 △ 4 4 6 10 5 4 9  1 △ 3

1,958 2,174 4 4 0 1 6 7 1 9 10  △ 3 △ 3

2,745 3,080 3 3 0 6 8 14 3 12 15  △ 1 △ 1

7,479 8,417 12 13 △ 1 8 23 31 17 24 41  △ 10 △ 11

3,985 4,798 7 7 0 10 4 14 17 10 27  △ 13 △ 13

1,773 2,160 1 4 △ 3 6 3 9 10 6 16  △ 7 △ 10

2,212 2,638 6 3 3 4 1 5 7 4 11  △ 6 △ 3

13,176 14,944 15 36 △ 21 24 28 52 37 40 77  △ 25 △ 46

2,209 2,410 5 5 0 4 6 10 7 14 21  △ 11 △ 11

2,063 2,359 1 5 △ 4 1 4 5 5 7 12  △ 7 △ 11

877 1,056 0 8 △ 8 2 2 4 2 1 3  1 △ 7

925 1,104 1 2 △ 1 2 1 3 6 1 7  △ 4 △ 5

2,444 2,777 3 5 △ 2 3 7 10 7 5 12  △ 2 △ 4

3,026 3,371 4 9 △ 5 9 6 15 6 6 12  3 △ 2

1,632 1,867 1 2 △ 1 3 2 5 4 6 10  △ 5 △ 6

2,029

5,221

6,397

3,499

瑞穂町

石見町

桜江町

8,783

3,933

4,850

28,120

4,619

4,422

1,933

川本町

邑智町

大和村

羽須美村

邇摩郡

温泉津町

仁摩町

邑智郡

湖陵町

大社町

57,442

27,102

4,487

4,132

5,825

15,896

簸川郡

斐川町

佐田町

多伎町

頓原町

赤来町

3,035

3,381

飯石郡

三刀屋町

吉田村

掛合町

21,117

8,512

2,343

3,846

31,160

14,391

6,694

10,075

大原郡

大東町

加茂町

木次町



県外 県内 計 県外 県内 計
増　減

社　　　会　　　動　　　態

市町村
計

６月　１日現在

増  減
死亡 増減

転　　出

 自　然　動　態　

出生男 女
転　　入

8,606 9,433 5 23 △ 18 18 35 53 14 42 56  △ 3 △ 21

2,482 2,676 3 5 △ 2 7 6 13 1 20 21  △ 8 △ 10

1,456 1,691 0 4 △ 4 3 1 4 2 3 5  △ 1 △ 5

868 899 2 1 1 2 9 11 3 2 5  6 7

3,800 4,167 0 13 △ 13 6 19 25 8 17 25  0 △ 13

2,051 2,339 2 10 △ 8 2 9 11 12 8 20  △ 9 △ 17

1,247 1,404 2 7 △ 5 2 9 11 9 5 14  △ 3 △ 8

804 935 0 3 △ 3 0 0 0 3 3 6  △ 6 △ 9

8,487 9,763 9 22 △ 13 37 16 53 32 20 52  1 △ 12

2,712 3,159 5 11 △ 6 14 6 20 10 7 17  3 △ 3

2,033 2,333 2 7 △ 5 4 5 9 5 8 13  △ 4 △ 9

838 972 1 3 △ 2 3 0 3 3 3 6  △ 3 △ 5

2,904 3,299 1 1 0 16 5 21 14 2 16  5 5

11,847 12,977 19 29 △ 10 43 19 62 22 27 49  13 3

6,199 6,762 11 10 1 22 10 32 11 6 17  15 16

255 265 0 1 △ 1 1 0 1 0 0 0  1 0

1,018 1,149 1 4 △ 3 4 1 5 2 6 8  △ 3 △ 6

1,040 1,122 1 2 △ 1 1 3 4 0 3 3  1 0

1,242 1,369 0 3 △ 3 1 2 3 3 3 6  △ 3 △ 6

1,757 1,912 3 8 △ 5 11 2 13 5 9 14  △ 1 △ 6

336 398 3 1 2 3 1 4 1 0 1  3 5

注）１. この推計人口は、平成１２年国勢調査人口をもとにして、その後、毎月実施している「島根県人口移動調査」の結果によって加減したものである。

　　２. 便宜上、「県外転入」には、市町村が職権により住民票に「記載」した人の数、また「県外転出」には、住民票から「消除」した人の数が含まれている。

移動理由別県外転入者数　

転　勤 就　職 転職・転業 就学・卒業 結婚・縁組 新築・転居 その他 不　詳

  249 (  155)   140 (   68) 128 (   37)  64 (   42)  72 (   53)  91 (   30) 424 (  116)  75 (   19)

  159 (   96)   132 (   62) 108 (   28)  64 (   42)  66 (   48)  59 (   18) 374 (  111)  61 (   14)

   90 (   59)     8 (    6)  20 (    9)   0 (    0)   6 (    5)  32 (   12)  50 (    5)  14 (    5)

注）　（　　）内は、島根県に住んだことのない人数で内数。

西ノ島町 3,669

知夫村 734

都万村 2,162

海士町 2,611

布施村 520

五箇村 2,167

隠岐郡 24,824

西郷町 12,961

六日市町

18,250

5,871

4,366

1,810

6,203

鹿足郡

津和野町

日原町

柿木村

7,967

4,390

2,651

1,739

18,039

5,158

3,147

1,767

三隅町

美濃郡

美都町

匹見町

那賀郡

金城町

旭町

弥栄村

区　　　分

総　　　数

総　数

1,243 (  520)

原  因  者

同　伴　者

1,023 (  419)

  220 (  101)


